
 AKADEMICKÉ  GYMNÁZIUM 
A 

JAZYKOVÁ  ŠKOLA  S  PRÁVEM  STÁTNÍ  JAZYKOVÉ  ZKOUŠKY 
ŠKOLY  HLAVNÍHO  MĚSTA  PRAHY 

 
110 00  PRAHA 1 – NOVÉ MĚSTO, ŠTĚPÁNSKÁ 614/22 

 

 

AKADEMICKÉ GYMNÁZIUM 
 

Telefon:  221 421 931 
E-mail:  agstepanska@agstepanska.cz 
Web:  www.agstepanska.cz 
Fcb:  www.facebook.com/agstepanska 
Ředitel:  PaedDr. Milan Štěrba 
Zástupci ředitele: Mgr. Tomáš Raja, Ph.D. 
 Mgr. Martina Kargerová 
Výchovná poradkyně:  Mgr. Jaroslava Berková 
Druh studia:  čtyřleté 
Zaměření:  všeobecné (v rámci všeobecného zaměření škola nabízí dvě varianty studia): 

 – typ (P) - posílení výuky matematiky a přírodovědných předmětů, 

 – typ (H) - posílení výuky společenskovědních předmětů a jazyků, součástí výuky je i latina. 
 
 

Ve školním roce 2025/2026 budeme otevírat čtyři třídy všeobecného zaměření pro 120 studentů denního 
čtyřletého studia. 

Uchazeči o studium konají na AG povinné jednotné přijímací zkoušky, jejichž přípravu, distribuci, zpracování a 
hodnocení výsledků testů zajistí CERMAT. Jednotné zkoušky se konají formou jednotných písemných testů z předmětů 
Český jazyk a literatura a Matematika a její aplikace v rozsahu stanoveném Rámcovým vzdělávacím programem pro 
základní vzdělávání. Nepovinná jednotná zkouška z Anglického jazyka nebude do přijímacího řízení na Akademické 
gymnázium zařazena. Ve výsledném hodnocení přijímacího řízení přihlížíme k výsledkům studia na základní škole a také 
k úspěšnosti žáků na olympiádách a jiných soutěžích (umístění do třetího místa v obvodních, krajských a vyšších kolech). 
Kritéria přijetí budou zveřejněna na našich webových stránkách do konce ledna 2025. 

Studenti se od nás po maturitě hlásí na všechny typy vysokých škol u nás i v zahraničí, úspěšnost absolventů při 
přijímacích zkouškách na ně je vysoká. 

Na AG se vyučuje angličtině, němčině, francouzštině, španělštině a latině. Všichni studenti mají povinně angličtinu, 
k ní přibírají druhý živý jazyk (Nj, Fj, Šj). Na AG působí rodilí mluvčí s pedagogickou způsobilostí (angličtina, 
francouzština, španělština). Ruštinu lze v případě zájmu více studentů vyučovat nepovinně. Spolupracujeme s jazykovou 
školou TANDEM, s. r. o. Našim studentům je tak dána možnost vykonat zkoušku Cambridge English - C1 Advanced 
(CAE) a C2 Proficiency (CPE). Ve spolupráci s Francouzským institutem v Praze mohou žáci vykonat zkoušky DELF. 

Od třetího ročníku se naši studenti mohou profilovat formou volitelných předmětů. Ze široké škály přírodovědných a 
společenskovědních předmětů figurují v nabídce semináře a cvičení z matematiky, chemie, biologie, fyziky, informatiky, 
deskriptivní geometrie, audiovizuální techniky, semináře z dějepisu, psychologie, literatury, semináře v jazycích. Dále 
nabízíme semináře z dějin umění, státu a práva, mezinárodních vztahů, moderní historie, filozofie, religionistiky apod. Ve 
třetím ročníku si volí žáci dva volitelné předměty, ve čtvrtém ročníku přibírají další dva.  

Nepovinné předměty nabízejí možnost kulturního a sportovního vyžití (výtvarný a divadelní kroužek, pěvecký sbor, 
volejbal, kopaná, posilování, aj.). V areálu školy je vybudováno víceúčelové hřiště. K tradičním aktivitám patří studijní 
výměnné jazykové a poznávací zájezdy (Německo, Rakousko, Francie, Anglie aj.). AG reprezentuje Prahu doma 
i v zahraničí (EYP, koncerty pěveckého sboru a komorního orchestru, výstavy výtvarných prací studentů v galerii NORA 
v Praze aj.). 

Studenti mají možnost využívat v odpoledních hodinách knihovnu, která je bohatě vybavena knihami, časopisy, DVD, 
CD atd., škola je pokryta signálem wi-fi s připojením k internetu. 

Škola má i bezbariérový přístup, nicméně nemáme vlastní jídelnu, stravování je zajištěno v blízkosti školy. 
Pro první ročníky organizujeme adaptační kurzy a imatrikulační ples, pro čtvrté ročníky pak maturitní ples v Lucerně. 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení se koná v Brožíkově síni Staroměstské radnice. 
 
Na následující straně uvádíme učební plán AG. Tabulka uvádí počet hodin jednotlivých předmětů týdně a z toho počet 
hodin vyučovaných v menších skupinách. 
  



 AKADEMICKÉ  GYMNÁZIUM 
A 

JAZYKOVÁ  ŠKOLA  S  PRÁVEM  STÁTNÍ  JAZYKOVÉ  ZKOUŠKY 
ŠKOLY  HLAVNÍHO  MĚSTA  PRAHY 

 
110 00  PRAHA 1 – NOVÉ MĚSTO, ŠTĚPÁNSKÁ 614/22 

 

 
Školní vzdělávací program Akademického gymnázia 

 

  
  

Ročník 
Celkem 

R
VP

 

I. II. III. IV. 
P H P H P H P H P H   

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Čj 4 2 4 2 4 1 4 1 4 1 4 1 4 1 4 1 16 16 12 
Aj 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 15 15 12 
Fj 

4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 13 13 
12 

Šj 
Nj 
Rj 
La     2 2     2 2                 0 4 

vpCj                             **) **)     
                                  44 48   

Matematika 
a její 

aplikace 
Ma 4 2 4 2 4 1 4 1 4 1 3 1 4 1 4 1 16 14 10 

Člověk a 
příroda 

Fy / 
Fyp 

2   2   2   2   2   2           8 7 

  

1 1             1 1 1 1             

Che / 
Chep 

2   2   2   2   2   2           8 7 
1 1 1 1 1 1                         

Bi / Bip 
2   2   2   2   2   2   2       10 7 
        1 1     1 1 1 1             

Ze 2   2   2   2   2   2           6 6 
vp_P                 2 2     2 2     4 0 
vp_P                         2 2     2 0 

                                  38 27   

Člověk a 
společnost 

ZSV         2   2   2   2   1   3   5 7 

  
Dě 2   2   2   2   2   2   2   2   8 9 

vp_H                     2 2     2 2 0 4 
vp_H                             2 2 0 2 

                                  13 22   

  
  

                                51 49 36 

Umění a 
kultura Hv/Vv 2 2 2 2 2 2 2 2                 4 4 4 

Člověk a 
zdraví Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 8 8 8 

Informatika 
a ICT 

technologie 
Ivt 2 2 2 2 2 2 2 2                 4 4 4 

Volitelné 
vzdělávací 

aktivity 

vp1                 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4 

  vp2                         2 2 2 2 2 2 
vp3                 *) *) **) **) *) *) **) **)     
vp4                         *) *) **) **)     

                                  6 6 8 
   34 20 35 21 35 17 35 17 34 16 33 16 30 19 30 19 133 133 132 

*) volitelný předmět lze vybrat v rámci seznamu předmětů pro typ studia P (viz vp_P) 
**) volitelný předmět lze vybrat v rámci seznamu předmětů pro typ studia H (viz vp_H) 


